
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа  

ПЕЧАТНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

11 октября 2022 года № 2/5 

 

О внесении изменений в решения 

Совета депутатов муниципального 

округа Печатники от 21 декабря 2021 

№15/2  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» (в ред. постановления Правительства Москвы от 24 мая 2018 года 

№485-ПП), в целях закрепления вновь избранных депутатов Совета депутата 

муниципального округа Печатники, уполномоченных для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, 

Совет депутатов решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Печатники от 21 декабря 2021 года №15/2 «О согласовании перечня 

мероприятий по благоустройству и содержанию территории района 

Печатники за счет средств стимулирования, предоставляемых управе района 

Печатники из средств города Москвы на 2022 год» (в ред. решений от 18 

января 2022 года №1/5, от 14 июня 2022 года № 7/1, от 20 июня 2022 года № 

8/1, от 17 августа 2022 года №9/2): 



2 

1.1. изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению; 

1.2. изложив приложение 4 в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в управу района Печатники 

города Москвы, ГБУ «Жилищник района Печатники», префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального  

округа Печатники                                                                          А.А. Урюпин 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 11 октября 2022 года №2/5 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 21 декабря 2021 года № 15/2 

 

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных 

работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных 

работ на объектах согласованного адресного перечня мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории района Печатники за счет 

средств стимулирования, предоставляемых управе района Печатники из 

средств бюджета города Москвы на 2022 год  

 

№ 

п\п 
Адрес 

Избира-

тельный 

округ  

Ф.И.О. 

депутата 

Ф.И.О. депутата 

(резервный 

состав) 

1. 

По благоустройству территорий районов города Москвы, включая 

парки, скверы, бульвары, находящиеся в ведении префектур 

административных округов города Москвы и подведомственных 

им организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, 

проведение текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий, проведение работ, направленных на повышение 

пешеходной доступности станций Московского метрополитена, 

благоустройство парков по месту жительства), и содержанию 

территорий районов города Москвы 

1.1. 
ул. Гурьянова, д.4, 

к.2 
1 

Гордеев Денис 

Иванович 

Дулова 

Александра 

Владимировна 

1.2. 
ул. Гурьянова, д.2 

к.2 
1 

Дулова 

Александра 

Владимировна 

Гордеев Денис 

Иванович 

1.3. ул. Гурьянова, д.3 1 
Кузнецова Алла 

Рафаилевна 

Лопатынская 

Ирина Сергеевна 

1.4. ул. Полбина, д.10 2 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 

Урюпин Алексей 

Алексеевич 

1.5. ул. Шоссейная, д.3 2 
Егоров Антон 

Дмитриевич 

Курбатова Ирина 

Владимировна  



2 

 

1.6. 
ул. Шоссейная, 

д.19, к.1 
2 

Коновалов Илья 

Валерьевич 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 

1.7. ул. Гурьянова д.43 1 

Лопатынская 

Ирина 

Сергеевна 

Кузнецова Алла 

Рафаилевна 

1.8. 
ул. Гурьянова д.57 

к.2 
3 

Ананьев Олег 

Вячеславович 

Акимов Николай 

Юрьевич 

1.9. 

Народный парк по 

ул. Гурьянова и 

Набережной 

Москва-реки вдоль 

ул. Гурьянова 

3 

Ананьев Олег 

Вячеславович 

Акимов Николай 

Юрьевич 

1.10. ул. Гурьянова д.75 3 
Ананьев Олег 

Вячеславович 

Акимов Николай 

Юрьевич 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 11 октября 2022 года№ 2/5 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 21 декабря 2021 года №15/2 

 

 

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных 

работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных 

работ на объектах согласованного адресного перечня мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории района Печатники за счет 

средств стимулирования, предоставляемых управе района Печатники из 

средств бюджета города Москвы  

на 2022 год (переходящий остаток 2021 года) 

  

№ 

п\п 
Адрес 

Избира-

тельный 

округ  
Ф.И.О. депутата 

Ф.И.О. 

депутата 

(резервный 

состав) 

1. 

По благоустройству территорий районов города Москвы, 

включая парки, скверы, бульвары, находящиеся в ведении 

префектур административных округов города Москвы и 

подведомственных им организаций (в том числе обустройство 

дворовых территорий, проведение текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных 

на повышение пешеходной доступности станций Московского 

метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и 

содержанию территорий районов города Москвы 

1.1. 
ул. Гурьянова, д.2 

к.3 

1 Шепелева 

Виктория 

Вячеславовна 

Дулова 

Александра 

Владимировна 

1.2. ул. Гурьянова, д.3 
1 Лопатынская 

Ирина Сергеевна 

Гордеев 

Денис 

Иванович 

1.3. 
ул. Гурьянова, д.17 

к.2 

1 Кузнецова Алла 

Рафаилевна 

Шепелева 

Виктория 

Вячеславовна 

1.4. 
ул. Гурьянова, д.19 

к.1 

1 Гордеев Денис 

Иванович 

Дулова 

Александра 

Владимировна 



2 

1.5. 
ул. Гурьянова, д.19 

к.2 

1 Дулова 

Александра 

Владимировна 

Кузнецова 

Алла 

Рафаилевна 

1.6. ул. Гурьянова, д.65 
3 Малышев Антон 

Яковлевич 

Ананьев Олег 

Вячеславович 

1.7. ул. Полбина, д.12 
2 Коновалов Илья 

Валерьевич 

Урюпин 

Алексей 

Алексеевич 

1.8. ул. Полбина, д.14 
2 Матвеева 

Александра 

Викторовна 

Егоров Антон 

Дмитриевич 

1.9. ул. Полбина, д.16 
2 Курбатова Ирина 

Владимировна 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 

1.10. ул. Шоссейная д.20 
1 Лопатынская 

Ирина Сергеевна 

Шепелева 

Виктория 

Вячеславовна 

1.11. 
ул. 3-я 

Курьяновская, д.10 

3 Акимов Николай 

Юрьевич 

Басов 

Николай 

Сергеевич 

1.12. 

ул. Гурьянова д.2 

к.2, д.3, д.4 к.2, д.43 

1 Гордеев Денис 

Иванович 

Кузнецова 

Алла 

Рафаилевна 

ул. Гурьянова д.57 

к.2 

3 Ананьев Олег 

Вячеславович 

Акимов 

Николай 

Юрьевич 

ул. Полбина д.10,  

ул. Шоссейная д.3, 

д.19 к.1 

2 Егоров Антон 

Дмитриевич 

Коновалов 

Илья 

Валерьевич 

1.13. 

Проектируемый 

проезд №3698 

(проезд от ул. 

Южнопортовая вл.5 

до завода 

«Связьстройдеталь») 

1 Шепелева 

Виктория 

Вячеславовна 

Гордеев 

Денис 

Иванович 

1.14. 

ул. Коломникова 

(круговой 

перекресток перед 

парковкой ЗАО 

«РЕНО Россия») 

1 Дулова 

Александра 

Владимировна 

Лопатынская 

Ирина 

Сергеевна 

1.15. ул. Батайская 
2 Егоров Антон 

Дмитриевич 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 



3 

 

1.16. ул. Шоссейная д.74 
3 Пугач Татьяна 

Георгиевна 

Ананьев Олег 

Вячеславович 

1.17. ул. Гурьянова д.77 
3 Акимов Николай 

Юрьевич 

Ананьев Олег 

Вячеславович 

1.18. ул. Гурьянова д.35 
1 Шепелева 

Виктория 

Вячеславовна 

Гордеев Денис 

Иванович 

1.19. 
ул. Шоссейная, в 

районе д.13 

2 Егоров Антон 

Дмитриевич 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 

1.20. 

Проектируемый 

проезд №2263 

(напротив ул. 

Полбина д.52) 

2 Курбатова Ирина 

Владимировна 

Матвеева 

Александра 

Викторовна 

1.21. ул. Шоссейная д.53 
3 Малышев Антон 

Яковлевич 

Басов Николай 

Сергеевич 

1.22. 

ул. Шоссейная д.58 

к.3 (по 

проектируемому 

проезду №5022) 

3 Ананьев Олег 

Вячеславович 

Акимов 

Николай 

Юрьевич 

1.23. 

2-ой 

Южнопортовый 

проезд д.14/22 

1 Лопатынская 

Ирина Сергеевна 

Гордеев Денис 

Иванович 

 


